
OBCHODNÍ PODMÍNKY SPOLEČNOSTI ALFA PLASTIK, A.S. („Obchodní podmínky“)  

Alfa Plastik, a.s. 

se sídlem: Bruntál, Opavská 2075/45a, PSČ 792 01, IČ: 607 93 791 

společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1093 

www.alfaplastik.cz 

 

 A. ÚVODNÍ USTANOVENÍ  

1.1 Tyto Obchodní podmínky platí pro všechny obchodní případy, ve kterých vystupuje Alfa Plastik, a.s. jako Dodavatel 

a obchodní partner jako Odběratel. Tyto Obchodní podmínky jsou dostupné na www.alfaplastik.cz  

1.2 V případě, že Rámcová smlouva nebo Dílčí smlouva stanoví něco jiného, než je uvedeno v těchto Obchodních 

podmínkách, mají ustanovení Rámcové smlouvy a Dílčí smlouvy přednost před ustanoveními Obchodních podmínek, 

které jsou s nimi v rozporu. Tyto Obchodní podmínky Dodavatele mají aplikační přednost před případně existujícími 

všeobecnými obchodními podmínkami Odběratele. 

1.3 Přijetím těchto Obchodních podmínek se Strany zavazují jimi řídit v budoucnu ve všech svých vzájemných vztazích, 

které budou spadat do předmětu těchto Obchodních podmínek. 

1.4 Změny nebo doplnění Rámcových smluv a Dílčích smluv, jakož i jejich příloh vyžadují formu písemného dodatku, 

podepsaného oběma smluvními stranami. To samé platí i pro vzdání se písemné formy. 

 

B. OBJEDNÁVKA A UZAVŘENÍ DÍLČÍ SMLOUVY  

2.1 Dodávky Plnění mezi Dodavatelem a Odběratelem se uskutečňují prostřednictvím Dílčích smluv, které jsou uzavírány 

zejména na základě Objednávek Odběratele a v souladu s Rámcovou smlouvou, byla-li uzavřena. V případě, že jsou 

Strany již vázány těmito Obchodními podmínkami, nepoužije se článek 2.5. V opačném případě se místo toho nepoužijí 

články 2.2 - 2. 4.  

2.2 Odběratel je povinen Objednávku vyhotovit v písemné podobě, uvést v ní všechny údaje a náležitosti, přičemž tento 

požadavek se považuje za splněný i v případě, kdy je Objednávka učiněná elektronicky ve formě e-mailu.  

2.3 Objednávka doručená Dodavateli je pro Odběratele závazná po dobu deseti (10) pracovních dnů.  

2.4 K uzavření Dílčí smlouvy dochází buď výslovnou akceptací Objednávky Dodavatelem, nebo dodáním Plnění 

v souladu s ní ve lhůtě uvedené v článku 2.3 nebo akceptací Objednávky Dodavatelem s odchylkou či dodatkem, pokud 

v tomto případě Odběratel nevysloví ve lhůtě pěti (5) pracovních dnů s tímto nesouhlas.  

2.5 Závazek Stran se řídí na prvním místě výslovným ujednáním v Dílčí smlouvě, dále v rozsahu jím neupraveném 

výslovným ujednáním v Rámcové smlouvě, pokud byla uzavřena, dále pak odsouhlaseným technickým výkresem, pak 

poskytnutým vzorkem a nakonec těmito Obchodními podmínkami. 

 

C. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY  

3.1 Cena, bez ohledu na to, zda bude Odběratelem uvedena v Objednávce, se vždy řídí a bude vypočtena na základě 

aktuálně platného Ceníku Dodavatele.  

3.2 Cena nezahrnuje DPH, která bude vždy připočtena v příslušné výši dle aktuálně platných a účinných právních předpisů 

a Odběratelem zaplacena. Cena nezahrnuje vratné obaly (např. EURO palety), v případě, že místo dodání je rozdílné 

od místa uvedeného v článku 4.1. Cena nezahrnuje ani náklady na dopravu Plnění a jeho vykládku.  

3.3 V případě, že si Strany v rámci Rámcové smlouvy odsouhlasily Ceník, Dodavatel informuje Odběratele písemně či 

e-mailem o jakékoliv zamýšlené změně cen uvedených v Ceníku minimálně deset (10) pracovních dnů před zamýšlenou 

účinností změny. Změna Ceníku nabývá mezi Stranami účinnosti dnem uvedeným v oznámení Dodavatele Odběrateli. 

V případě, že Ceník nepředstavuje součást Rámcové smlouvy, je Dodavatel oprávněn jej měnit libovolně a pro každou 

Dílčí smlouvu platí aktuální Ceník ke dni jejího uzavření.  

3.4 Dodavatel je oprávněn požadovat platbu Ceny v plné výši předem. Pokud se Strany dohodnou, že Cena nebo její část 

bude zaplacena po dodání Plnění, vystaví Dodavatel Fakturu nejdříve v den dodání Plnění a její splatnost bude třicet (30) 

dnů ode dne dodání Plnění Odběrateli.  

 

D. DODACÍ PODMÍNKY A PŘECHOD PRÁV  

4.1 Místem dodání Plnění je závod Dodavatele na adrese Bruntál, Opavská 45a nebo závod Dodavatele na adrese Tachov, 

Oldřichovská 1437. Dodací podmínky se řídí INCOTERMS 2010: EXW.  

4.2 Odběratel je povinen poskytnout Dodavateli veškerou potřebnou součinnost ke splnění Dílčí smlouvy a Rámcové 

smlouvy. V případě prodlení Odběratele se splněním této povinnosti se o stejnou dobu prodlužují lhůty ke splnění 

povinností Dodavatele.  

4.3 Není-li v Dílčí smlouvě ani Rámcové smlouvě sjednán termín dodání, dodá Dodavatel Plnění Odběrateli nejpozději 

do šesti (6) měsíců ode dne uzavření Dílčí smlouvy.  

4.4 Odběratel je povinen Plnění převzít a převzetí potvrdit na dodacím listu s uvedením jména a pracovního zařazení 

přebírajícího pracovníka.  

4.5 Nebezpečí škody na předmětu Plnění (nebo jeho části) přechází na Odběratele okamžikem předání Plnění (resp. jeho 

části) Odběrateli (popř. k jím zajišťované přepravě) nebo podpisem dodacího listu za Odběratele nebo prodlením 

Odběratele s převzetím Plnění.  

4.6 Vlastnické právo k předmětu Plnění přechází na Odběratele teprve úplným zaplacením Ceny za celou předmětnou 

dodávku Plnění s veškerými dalšími příplatky a daněmi. Odběratel se zavazuje, že dokud na něj nepřejde vlastnické právo 

https://www.google.com/maps/place/Alfa+Plastik,+A.s./@49.7920456,12.6612977,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x47a070efb59aa173:0x64828856bfdf11df!8m2!3d49.7920422!4d12.6634864


k předmětu Plnění, bude jej pro Dodavatele bezplatně a s odbornou péčí opatrovat a nebude s ním disponovat žádným 

způsobem, který je s tímto neslučitelný (zejména jej nepřevede ani nezatíží). Dojde-li i přesto ke zpracování, smísení 

nebo jiné události, která by měla za následek přechod nebo přeměnu vlastnického práva, stane se výlučným vlastníkem 

výsledné věci Dodavatel, a to bez jakékoli povinnosti náhrady.  

4.7 Veškerá práva duševního vlastnictví Dodavatele zůstávají nadále vlastnictvím Dodavatele a nepřechází na Odběratele 

ani mu Dodavatel neposkytuje jakékoli oprávnění k jejich užití nebo dispozicí s nimi, neujednají-li si Strany písemně 

výslovně jinak.  

4.8 Při dodávce Plnění na EURO paletách nebo v jiných vratných obalech za ně může Odběratel neprodleně předat 

výměnou nepoškozené palety a obaly stejného druhu a kvality, jinak bude k Ceně Plnění připočtena cena obalového 

materiálu. Dodavatel je oprávněn odmítnout převzetí poškozených palet a vratných obalů.  

 

E. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI STRAN V SOUVISLOSTI S MIMOŘÁDNÝMI OKOLNOSTMI  

5.1 Odběratel se zavazuje Dodavateli neprodleně oznámit jakékoliv rozhodnutí nebo opatření jiné povahy orgánu veřejné 

moci nebo jakékoliv zásahy třetí osoby, které se vztahují na jím dosud nezaplacené Plnění a poskytnout Dodavateli 

veškeré související informace a součinnost. Odběratel se zavazuje neprodleně oznámit Dodavateli zánik jeho 

živnostenského či jiného oprávnění a skutečnost, že je v úpadku nebo hrozícím úpadku. Odběratel se rovněž zavazuje 

neprodleně oznámit Dodavateli jakékoliv změny týkající se jeho bankovního spojení.  

5.2 V případě úpadku nebo hrozícího úpadku Odběratele, zahájení insolvenčního řízení nebo nařízení výkonu rozhodnutí 

či exekuce na majetek Odběratele, likvidace Odběratele či v případě jiného obdobného řízení nebo rozhodnutí se 

pohledávky Dodavatele vůči Odběrateli stávají ihned splatnými. Dodavatel může v takovém případě okamžitě odstoupit 

od Dílčích smluv a Rámcových smluv a žádat vrácení Plnění, za jehož dodávku Odběratel dosud nezaplatil Cenu.  

 

F. PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ, ZÁRUČNÍ PODMÍNKY A POVINNOST K NÁHRADĚ ÚJMY  

6.1 Dodavatel je povinen dodat Odběrateli Plnění v jakosti, množství a provedení určeném výlučně Dílčí smlouvou a 

Rámcovou smlouvou, pokud byla uzavřena, a těmito Obchodními podmínkami.  

6.2 Odběratel má práva z vadného plnění, pokud vada vznikne po okamžiku přechodu nebezpečí škody na Plnění pouze 

a v rozsahu, v jakém je způsobena porušením povinností Dodavatele.  

6.3 Odběratel je povinen používat zboží Dodavatele v souladu s technickými požadavky a parametry zboží, zejména 

v souladu s prohlášením o shodě a základními technickými podmínkami pro výrobu, zkoušení a dodávání plastových 

výrobků. Příslušné dokumenty vztahující se k technickým parametrům zboží Dodavatel poskytne Odběrateli na vyžádání 

nebo jsou k dispozici ke stažení na www.alfaplastik.cz.   

6.4 Odběratel je povinen za přítomnosti zástupce Dodavatele prohlédnout Plnění neprodleně při jeho převzetí, zejména 

provést kontrolu z hlediska druhu, množství a úplnosti dodávky. Zjištěné zjevné vady je Odběratel povinen reklamovat 

písemně v rámci dodacího listu nebo předávacího protokolu. V případě, že reklamace zjevné vady nebude takto uplatněna, 

ztrácí Odběratel práva z vadného plnění spojená se zjevnými vadami.  

6.5 V případě ostatních vad je Odběratel povinen podat Dodavateli písemnou zprávu o vadách Plnění bez zbytečného 

odkladu, nejpozději však do tří (3) pracovních dnů od okamžiku, kdy Odběratel vady Plnění zjistil, a to písemně či e-

mailem. Ve zprávě o vadách uvede Odběratel identifikaci příslušné Dílčí smlouvy, druh a množství reklamovaného 

Plnění, číslo dodacího listu anebo předávacího protokolu týkajícího se dodávky reklamovaného Plnění a důvod reklamace. 

V případě, že reklamace nebude takto uplatněna, ztrácí Odběratel práva z vadného plnění spojená s těmito vadami. 

Odběratel je oprávněn reklamovat dodávku Plnění pouze do té části, ke které lze prokazatelně vztáhnout důvod reklamace.  

6.6 Dodavatel poskytuje odběrateli záruky na všechny vady, které zboží vykazovalo v okamžiku převzetí zboží 

odběratelem. Za takové vady se považují i vady skryté. Záruka se vztahuje na jakékoli zboží dodané dodavatelem. Za 

podmínek této záruky přebírá dodavatel zodpovědnost za to, že zboží, dílo či prodávaná součást věci (zboží) nemá výrobní 

ani materiálové vady, které by mohly ohrozit anebo ovlivnit funkčnost věci (zboží), pokud odběratel užíval věc či součást 

věci, jež od dodavatele odebral v souladu s pokyny dodavatele nebo v souladu s obecnými pravidly užívání výrobku, jaké 

lze u výrobku tohoto druhu očekávat. 

6.7 Dodavatel poskytuje na předmět koupě či dílo záruku na jakost v délce trvání 24 měsíců. Záruka za jakost začíná 

běžet od okamžiku dodání zboží či předání díla. Předáním díla se rozumí: u podmínky EXW – datum převzetí zboží 

dopravcem zákazníka – datum podpisu převzetí dopravcem na dodacím listu, u podmínky DAP a DDP je to doručení 

zboží k zákazníkovi – datum podpisu převzetí zákazníkem na dodacím listu. 

6.8 Záruční nároky mohou být uplatněny jen po předložení smlouvy, faktury a dodacího listu, na jejichž základě došlo 

k převodu vlastnického práva z dodavatele na odběratele. Pak je zapotřebí, aby odběratel oznámil dodavateli, o jakou 

vadu se jedná, jak se projevuje a také preferované nápravné opatření. Takové prohlášení není pro dodavatele závazné.  

6.9 Předpokladem uplatnění práv odběratele ze záruky (práva z odpovědnosti za vady věci) je existence vlastnického 

práva odběratele k věci. Pokud není odběratel vlastníkem věci, nemůže vady uplatnit. 

6.10 Záruka je nepřenosná na třetí osobu.  

6.11 Záruka se nevztahuje na vady a škody:  

6.11.1 jež vznikly nebo se projevily v důsledku neodborného či nesprávného používání, skladování, údržby či 

jiného nedodržení návodu k použití či záruk nebo užití výrobku či díla pro jiné účely, než jaké byly s dodavatelem 

dohodnuty nebo pro které se výrobek téhož druhu obvykle užívá;  

6.11.2 v důsledku užívání rozporného s návodem k použití či obecně známými principy, jak se má výrobek / dílo 

užívat;  



6.11.3 vzniklé nevhodnou manipulací či při přepravě, nakládce či vykládce (po přechodu odpovědnosti za škodu 

na odběratele),  

6.11.4 způsobené násilným poškozením výrobku či díla, jeho přetěžováním či jiným fyzickým či mechanickým 

poškozením;  

6.11.5 vzniklé v důsledku pokusu o opravu či úpravu výrobku či díla jiným subjektem než dodavatelem či jeho 

smluvním partnerem;  

6.11.6 vzniklé v důsledku běžného opotřebení;  

6.11.7 vzniklé v důsledku užívání výrobku či díla přesto, že se na tomto projevila vada a nedošlo k odstavení 

výrobku z provozu;  

6.11.8 vzniklé v důsledku vadného projektu či pokynů odběratele;  

6.11.9 vzniklé v důsledku působení chemických či agresivních látek; 

6.11.10 údržba nebo servis výrobku či díla dodaného dodavatelem byla realizována neodborně. 

6.12 Odběratel je povinen reklamované vady Plnění doložit Dodavateli a umožnit mu kontrolu dodaného Plnění, jakož 

i prošetření okolností, které se s dodávkou, uskladněním a použitím Plnění pojí. Za tímto účelem je Odběratel zejména 

povinen umožnit Dodavateli vstup do budov a jiných prostor, na pozemky, k zařízením, poskytovat doklady a obstarávat 

vyjádření zúčastněných osob, a to vše dle požadavků Dodavatele.  

6.13 V případě uznání reklamace Dodavatelem jsou strany povinny vystavit protokol o uznání reklamace. Následně bude 

provedena výměna vadného Plnění za bezvadné nebo poskytnuta přiměřená sleva z Ceny, a to dle volby Dodavatele. Jiný 

způsob řešení reklamace je možný jen na základě dohody Stran.  

6.14 V případě, kdy v rámci vyřízení reklamace bude poskytnuta sleva ve výši odpovídající 100 % jednotkové ceny (části) 

Plnění, je Odběratel povinen na žádost Dodavatele nejpozději do pěti (5) pracovních dnů vrátit Dodavateli toto Plnění 

zpět.  

6.15 Do doby posouzení oprávněnosti reklamace Dodavatelem není Odběratel oprávněn s Plněním disponovat. Odběratel 

není zejména bez předchozího výslovného souhlasu Dodavatele oprávněn reklamované Plnění posílat Dodavateli poštou 

ani požadovat po zástupci Dodavatele, aby převzal zpět reklamované Plnění, pro které ještě není reklamace vyřízena.  

6.16 Odběratel není oprávněn bez písemného souhlasu dodavatele odstranit vadu sám či prostřednictvím třetích osob. 

Odběratel nemá nárok na jakékoli finanční plnění z důvodu, že odstranil závadu sám či prostřednictvím třetí osoby, pokud 

dodavatel takový postup předem písemně neschválil včetně výše takového finančního plnění. 

6.17 Dodavatel nebude v případě vad Plnění povinen k náhradě jakékoli újmy Odběratele nebo třetích osob (zejm. 

odběratelů Odběratele) nad rámec práv Odběratele z vadného plnění upravených v těchto Obchodních podmínkách 

s výjimkou náhrady újmy způsobené na přirozených právech, úmyslně nebo z hrubé nedbalosti. Náklady reklamačního 

procesu v případě oprávněné reklamace si nese každá Strana sama.  

6.18 Pro účely Obchodních podmínek se pojmem újma rozumí újma na jmění (škoda) ve smyslu § 2894 odst. 1 

Občanského zákoníku a v případě, kdy je škůdcem Odběratel i nemajetková újma ve smyslu § 2894 odst. 2 Občanského 

zákoníku. Toto ustanovení je výslovným ujednáním o povinnosti Odběratele odčinit nemajetkovou újmu v případech 

porušení povinností dle Dílčí smlouvy, Rámcové smlouvy a těchto Obchodních podmínek.  

 

G. SMLUVNÍ POKUTY  

7.1 Odmítne-li Odběratel neoprávněně převzít Plnění (zejména v případech, neprokáže-li, že Plnění neobjednal nebo že 

celá dodávka Plnění byla vadná), je Odběratel povinen zaplatit Dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % (dvě desetiny 

procenta) z celkové Ceny příslušného Plnění za každý den prodlení s převzetím Plnění a zároveň nahradit Dodavateli 

veškeré náklady spojené s dodávkou a dodatečným opatrováním Plnění, tj. zejména náklady na přepravu a skladování 

Plnění.  

7.2 Odstoupí-li Dodavatel od Rámcové nebo Dílčí smlouvy v důsledku prodlení Odběratele s uhrazením Ceny plnění, je 

Dodavatel pro takové prodlení Odběratele (a tím porušení povinnosti) oprávněn požadovat po Odběrateli smluvní pokutu 

ve výši 50 % (padesát procent) Ceny předmětného plnění. 

7.3 Poruší-li Odběratel zákaz dispozice s Plněním do vyřízení reklamace či zákaz zasílat reklamované Plnění Dodavateli 

nebo po zástupcích Dodavatele požadovat převzetí reklamovaného Plnění dle článku 6.8. je povinen uhradit Dodavateli 

smluvní pokutu ve výši 10 % (deset procent) Ceny předmětného Plnění za každé jednotlivé porušení.  

7.4 Smluvní pokuta je splatná do čtrnácti (14) dnů ode dne prokazatelného odeslání výzvy Dodavatele k jejímu uhrazení.  

7.5 V případě prodlení s placením Ceny je Odběratel povinen zaplatit Dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,2 % (dvou 

desetin procenta) z dlužné částky za každý den prodlení.  

7.6 V případě, že dojde k porušení jakékoli povinnosti Odběratele a tento je za to povinen zaplatit Dodavateli smluvní 

pokutu nebo úrok z prodlení, není tím dotčeno právo Dodavatele na náhradu vzniklé újmy v celém rozsahu.  

 

H. UKONČENÍ DÍLČÍ SMLOUVY, UKONČENÍ RÁMCOVÉ SMLOUVY  

8.1 Smluvní vztah založený Dílčí smlouvou může být před jejím splněním ukončen:  

(a) písemnou dohodou Stran; nebo  

(b) písemným odstoupením kterékoli ze Stran ze zákonných nebo sjednaných důvodů. Strany, pro případ porušení 

smlouvy nepodstatným způsobem ze strany Dodavatele, sjednávají jako dodatečnou lhůtu přiměřenou ke splnění 

povinností Dodavatele, bez jejíhož poskytnutí spolu s výzvou k nápravě porušení nelze odstoupit, lhůtu nejméně 10 

pracovních dní.  



8.2 Pro účely odstoupení od Dílčí smlouvy se podstatným porušením rozumí, nestanoví-li Rámcová smlouva jinak, 

porušení povinností Odběratele zejména prodlení se zaplacením Ceny za jakékoliv Plnění delší než patnáct (15) dní.  

8.3 Dodavatel je dále oprávněn odstoupit od kterékoli Dílčí smlouvy a/nebo Rámcové smlouvy v případě, že Odběratel 

vstoupí do likvidace, ocitne se v úpadku nebo hrozícím úpadku, podá na sebe nebo je na něj podán insolvenční návrh 

nebo je na jeho majetek nařízen výkon rozhodnutí nebo exekuce.  

8.4 Dostane-li se Odběratel do prodlení s úhradou jakéhokoliv závazku vůči Dodavateli o dobu delší než patnáct (15) dní, 

je Dodavatel oprávněn pozastavit vůči Odběrateli veškeré další dodávky Plnění, a to i dodávky na základě jiných již 

uzavřených smluv. O dobu pozastávky se prodlužují veškeré dodací lhůty Dodavatele. 

8.5 Ustanovení § 1978 odst. 2 Občanského zákoníku, které stanoví, že marné uplynutí dodatečné lhůty má za následek 

odstoupení od smlouvy bez dalšího, se na Dílčí smlouvu ani Rámcovou smlouvu nepoužije.  

8.6 Dojde-li k odstoupení od Dílčí smlouvy nebo Rámcové smlouvy a má-li na základě toho Dodavatel vracet zaplacené 

peněžní prostředky nebo poskytovat jiné plnění v rámci vypořádání vztahů mezi Stranami v důsledku odstoupení, není 

tak povinen činit dříve, než Odběratel vrátí Dodavatelem poskytnuté plnění a poskytne Dodavateli všechno případné další 

plnění, které Dodavateli dluží. Dodavatel je oprávněn tyto peněžní prostředky k vrácení Odběrateli ponížit o Dodavatelem 

odvedené daně, které s těmito peněžními prostředky souvisí (zejm. DPH).  

 

I. Ochrana osobních údajů 

9.1 Odběratel bere na vědomí a poskytuje souhlas dodavateli se zpracováním osobních údajů odběratele za účelem plnění 

závazků z uzavřené smlouvy. Za tímto účelem jsou zpracovávány: jméno a příjmení či obchodní firma, datum narození 

či IČ, bydliště či sídlo, dodací adresa, telefonní kontakt a email a dále veškeré odběratelem poskytnuté osobní údaje. 

9.2 Osobní údaje jsou zpracovávány formou archivace v elektronické a listinné podobě v šifrovaných programech 

a uzamykatelných prostorách. Přístup k těmto má pouze proškolený personál. 

9.3 Dodavatel je oprávněn předat třetí osobě osobní údaje odběratele pouze za účelem plnění zakázky (např. subdodavateli 

či dopravci). S takovým předáním osobních údajů odběratel souhlasí. 

9.4 Osobní údaje budou zpracovávány pouze po dobu trvání obchodního vztahu + záruční doby. Po uplynutí těchto lhůt 

budou zpracovány pouze z důvodu archivace dle zvláštních právních předpisů, nejdéle však po dobu dalších 10 let. S tím 

odběratel vyslovuje souhlas. 

9.5 Dodavatel dále informuje, že odběratel má právo na přístup k osobním údajům, právo na změnu údajů, právo na 

omezení zpracování, právo na opravu a výmaz osobních údajů a právo přenést své osobní údaje jinému subjektu. 

Odběratel má také právo být informován o rozsahu zpracování osobních údajů a vznést námitku proti zpracování osobních 

údajů. Práva na ochranu osobních údajů je možno využít v pracovní době v sídle dodavatele nebo prostřednictvím emailu 

obchod@alfaplastik.cz. 

9.6 Veškeré informace a úkony podle čl. 9.5 těchto Všeobecných obchodních podmínek poskytuje dodavatel bezplatně. 

Dodavatel může požadovat poplatek ve výši 500,- Kč za vyřízení žádosti, pokud je taková žádost zjevně bezdůvodná či 

nepřiměřená, a to zejména proto, že se opakuje. Vyřízení takové žádosti může dodavatel rovněž odmítnout.  

9.7 Dohled nad zpracováním osobních údajů vykonává Úřad pro ochranu osobních údajů. Odběratel má právo obrátit se 

se svým podnětem nebo stížností ve věcech ochrany osobních údajů na Úřad pro ochranu osobních údajů, se sídlem Praha 

7, Plpk. Sochora 27, PSČ 170 00, https://www.uoou.cz/. 

9.8 Odběratel bere na vědomí, že internetová stránka www.alfaplastik.cz ukládá soubory cookies, které také pomáhají ke 

správnému fungování internetové stránky. Více informací o cookies na tomto odkaze: https://alfaplastik.cz/zpracovani-

souboru-cookies/ 

 

J. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

10.1 Práva a povinnosti z Rámcové smlouvy nebo Dílčí smlouvy, na které se vztahují tyto Obchodní podmínky, přecházejí 

i na případné právní nástupce Stran. Odběratel však není oprávněn postoupit nebo převést jakékoliv své pohledávky 

z Rámcové smlouvy nebo z Dílčí smlouvy na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu Dodavatele, a to ani 

částečně, není-li výslovně ujednáno jinak.  

10.2 Odběratel není oprávněn zastavit ani jednostranně započíst jakékoli své pohledávky za Dodavatelem vyplývající 

z Rámcové smlouvy či z Dílčí smlouvy.  

10.3 Vyšší mocí se pro účely Rámcové smlouvy stejně jako pro účely Dílčích smluv rozumí v souladu s § 2913 odst. 2 

Občanského zákoníku okolnosti, kterými se prokáže, že ve splnění povinnosti z příslušné smlouvy dočasně nebo trvale 

zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli, a to zejména, nikoli však 

výlučně živelné události, války, změna politické situace, která vylučuje nebo nepřiměřeně ztěžuje výkon práv a povinností 

z těchto smluv, nebo jakákoli jiná podobná příčina, událost, či skutečnost. Zásahy vyšší moci jsou důvodem k odkladu 

plnění smluvní povinnosti na straně Dodavatele po dobu a v rozsahu existence uvedených okolností. Stejné podmínky se 

uplatní v případě, kdy okolnosti vyšší moci zasáhnou subdodavatele Dodavatele.  

10.4 Strany výslovně vylučují na Rámcovou smlouvu, Dílčí smlouvu a tyto Obchodní podmínky aplikaci ustanovení 

upravující odkazy na obchodní podmínky ve smlouvách uzavíraných adhezním způsobem a doložky v takových 

smlouvách obsažené v § 1799 a § 1800 Občanského zákoníku.  

10.5 Tyto Obchodní podmínky jsou platné a účinné od 1. 11. 2024 a pozbývají účinnosti nabytím účinnosti Nových 

obchodních podmínek s pozdějším datem vydání, které nahrazují a stávají se Obchodními podmínkami. Dodavatel je 

oprávněn znění těchto Obchodních podmínek jednostranně měnit či doplňovat. Nesouhlasí-li Odběratel s Novými 

obchodními podmínkami, je Odběratel oprávněn ukončit písemnou výpovědí dotčenou Dílčí smlouvu a Rámcovou 

https://www.uoou.cz/


smlouvu (byla-li uzavřena) doručenou Dodavateli do pěti (5) pracovních dnů od oznámení Nových obchodních podmínek, 

a to s účinky výpovědi ke dni zamýšlené účinnosti Nových obchodních podmínek.  

10.6 V případě, že se kterékoli ustanovení těchto Obchodních podmínek, Dílčí smlouvy nebo Rámcové smlouvy stane 

neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, nebo bude zdánlivé, zbývající ustanovení zůstávají v platnosti. 

Za takovýchto okolností Strany takové neplatné, neúčinné, nevymahatelné nebo zdánlivé ustanovení nahradí 

ustanovením, které bude co možná nejblíže odpovídat ekonomickému účelu takového neplatného, neúčinného, 

nevymahatelného nebo zdánlivého ustanovení.  

10.7 Rámcová Smlouva, jakákoli Dílčí smlouva, případně další vztahy z těchto smluv vyplývající, pokud se Strany 

nedohodnou jinak, se řídí právem České republiky s vyloučením norem mezinárodního práva soukromého. Strany se 

výslovně dohodly na vyloučení aplikace Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží z roku 1980. Obchodní 

zvyklosti nemají přednost před žádným ustanovením zákona, a to ani před ustanovením zákona, jež nemá donucující 

účinky.  

10.8 Veškeré případné spory vzniklé z Rámcové smlouvy nebo Dílčí smlouvy anebo v souvislosti s nimi, budou řešeny 

smírnou cestou. Pokud Strany nevyřeší jakýkoliv spor smírnou cestou, ve smyslu ust. § 89a zák. č. 99/1963 Sb., občanský 

soudní řád, se Strany dohodly že bude takový spor řešen věcně a místně příslušným českým soudem, a to dle sídla 

Dodavatele. Je-li jednou ze Stran zahraniční subjekt, nepoužije se předchozí věty, ale následující rozhodčí doložky: 

Všechny spory vznikající z Rámcové smlouvy anebo z Dílčí smlouvy a v souvislosti s nimi budou rozhodovány 

s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky 

v Praze podle jeho řádu jedním rozhodcem jmenovaným předsedou Rozhodčího soudu. 

10.9 Pro případ uzavírání Rámcové smlouvy, Dílčích smluv a jejich změn Strany vylučují aplikaci ustanovení § 1740 

odst. 3 a § 1751 odst. 2 Občanského zákoníku, který stanoví, že konkrétní smlouva je uzavřena i v případě, že mezi 

Stranami nebylo dosaženo úplné shody projevu vůle o jejím obsahu.  

10.10 Doručování písemností je možné písemně prostřednictvím doručovatele pošty do sídla Stran. Nedojde-li k doručení 

písemnosti druhé smluvní straně či bude-li sporným datum doručení písemnosti, považuje se za termín doručení třetí den 

po prokazatelném odeslání písemnosti. Doručování je možné rovněž prostřednictvím e-mailu. Elektronické adresy Stran, 

na které je možné činit právní úkony i bez certifikovaného podpisu, jsou uvedeny v záhlaví, té které smlouvy. 

10.11 Žádná Strana není oprávněna jakoukoli formou informovat nepovolané třetí osoby o obsahu práv a povinností 

vyplývajících z Rámcových smluv anebo z Dílčích smluv, nebude-li v této otázce výslovně ujednáno jinak. 

 

 

J. NĚKTERÉ POJMY  

„Dílčí smlouva“ – jakákoli smlouva mezi Stranami (vyjma pracovních smluv a dohod o pracích konaných mimo pracovní 

poměr, příp. obdobných smluv uzavřených podle jiného než českého práva), na jejímž základě je Dodavatel zavázán 

dodat Odběrateli určité Plnění a Odběratel je zavázán toto Plnění převzít a zaplatit za něj Dodavateli Cenu;  

„Dodavatel“ – společnost Alfa Plastik, a.s., IČO: 607 93 791, se sídlem: Bruntál, Opavská 2075/45a, PSČ 792 01;  

„Odběratel“ – každý subjekt, se kterým Dodavatel uzavřel Dílčí smlouvu;  

„Plnění“ – jakékoli plnění poskytnuté Dodavatelem Odběrateli na základě Dílčí smlouvy, zejména movitá věc, ale také 

dílo nebo služby;  

„Rámcová smlouva“ – rámcová smlouva uzavřená mezi Odběratelem a Dodavatelem, týkající se stanovení podmínek 

platných mezi Stranami pro veškeré budoucí dodávky Plnění Dodavatelem Odběrateli, pokud se nejedná o Dílčí smlouvu;  

„Strany“ – Odběratel a Dodavatel.  

 

V Bruntále dne 1. 11. 2024  

 


